商铺转让合同怎么写
甲方：(转让方)
乙方：(受让方)
丙方：(商铺出租方)
就甲方将位于的商铺，转让给乙方一事，甲、乙、丙三方经好友协商，就店面转让达成以下协议：
第一条甲方与年月日前将位于商铺{面积平方米}转让给乙方使用。
第二条该店铺所有权证号码为，产权为丙方，丙方与甲方签订了租赁合同，合同到期时间为，月租为人民币，店面交给乙方使用后，乙方同意代替甲方向丙方履行租赁合同，每月交纳该合同约定由甲交纳的水电费等各项费用，该合同期满后由乙方领回甲方交纳的押金，押金归乙方所有，
第三条该店铺现有装修，装饰，工具，设备{包括}全部无偿归乙方使用，该合同期满后，不动产归丙所有，其它归乙方所有。
第四条乙方在前一次性向甲方支付顶手费人民币大写万元整{小写：元}，上述费用包括甲方交给乙方再转付给丙方的押金，第三条所述相关费用，甲方不得向乙方索取任何其他费用。
第五条该店铺的营业执照已由甲方办理，经营范围为，租用期内继续以甲方名义办理营业执照，税务登记等相关手续，但相关费用及由乙方经营引起的债权债务全部由乙方负责，与甲方无关，乙方接手前，该店铺的所欠一切债务由甲方负责偿还，与乙方无关，
第六条乙方逾期未交付转让金，除甲方交付日期相应顺延外，乙方每日还需向甲方交付转让费的的违约金，逾期30天，甲方有权解除合同，乙方按转让费的向甲方支付违约金，甲方应保证丙的同意转让店铺，如由甲方原因导至丙或甲方自己中途收回店铺，按甲不按时交付店铺承担违约责任，
第七条遇国家征用店铺，有关赔偿归乙方。
第八条如果合同签订前政府下令撤迁店铺，甲方退还全部转让费。如果合同签订后国家命令撤除店铺，使乙方难以经营，乙方有权解除合同，甲方退还剩余租期的转让费，押金仍归乙方，甲方在每年营业执照有效期盖满时仍未办妥年审手续，乙方有权解除合同，甲方应退回全部转让费，赔偿装修，添置设备损失元，并支付转让费的的违约金，
第九条合同一式三份，甲、乙、丙，各执一份，具有相同法律效力。
甲方：
乙方：
丙方：
年月日
二、店铺转让有哪些注意事项?
1、店铺能否转让
转让方与房屋所有人即房东签订店铺铺租赁合同，取得店铺使用权，现在转让方要将店铺的使用权转让给受让方，请转让行为是否有效，需取决于店铺租赁合同的约定。店铺租赁合同如果明确可以转让或者房东书面同意转让，则转让行为有效。若租赁合同有限制性约定或房东不同意转让，那么转让行为将无效。因此，受让方首先应确定，店铺是否可以转让。另外，转让方与房东签订的租赁合同是有期限的且转让方已经使用了部分期限，受让方必须确定剩余的租赁期限长短，以免刚受让了店铺，期限即到期，被房东要求搬离。受让人认为承租权期期限过短但因其他原因又想受让店铺时，可以与房东协商，重新签订店铺租赁合同。
2、转让费包括的具体内容
店内物品、装饰装修、设备等价值是否包括在转让费用内，哪部分归受让方所有包括在转让费内，哪部分仍归转让方所有不包含在转让费中，最好作物品清单。
3、约定转让方的如实告知义务
即转让方不存在隐瞒任何影响转让店铺持续经营的情形(如即将面临拆迁、严重影响经营的市政工程施工等)。
4、办理新的营业执照
受让方应持新营业执照经营。在店铺转让前转让人因经营所负的债务由其自行承担，这是毋庸置疑的。但不排除债权人在无法得到偿还又无法找到转让人时，会找到转让店铺，主张债权的可能。若这一可能变成现实，而整好受让人仍以转让人的营业执照执业，那受让人必将需要花大量的时间精力向债权人解释店铺已经实际转让并已支付转让费，店内物品、设备等以归受让人所有。甚至无论如何解释债权人都不相信店铺及其店铺所有物品已归受让人所有的事实。因此，为了避免不必要的麻烦，受让人在受让店铺后，应尽快办理新的营业执照。
比较标准的店铺转让合同撰写形式，从该合同范本中我们可以知晓店铺转让合同中需要涉及到的具体条款和一些责任义务的界定，当然，在店铺转让过程中也存在有一些注意事项，这些也是需要我们特别注意的。